juicio, es un punto clave para el entendimiento y esclarecimiento de algunos puntos del planteamiento más actual sobre el problema de la individuación.

<sup>53</sup> Cf. MACINERNEY, Ralph, op. cit: “Porphyry wrote his Introduction or *Isagoge* to the *Categories* of Aristotle in order to deal with what came to be called the five predicables: genus, species, difference, property and accident”, pág. 61. Véase, también, el comentario de Caetano. Cf. CAIETANUS, Thomas De Vio Cardinalis, *Commentaria in Porphyrii Isagogen ad Praedicamenta Aristotelis*. Scripta Philosophica. Editionem curavit P. Isnardus M. Marega O. P. Romae, Apud Institutum “Angelicum”, 1934: “Quoniam liber iste non tam pars logicae, quam via ad *Categorías* Aristotelis est, ut eius titulus testatur, - *Isagoge* enim idem sonat quod *introductio*, - ideo dilata tam divisione, quam intentione Logicae usque ad principium *Praedicamentorum*, ubi facilius dicenda percipi poterunt, ad textum me statim confero, praemittens, quod Porphyrius, a Chrysaorio (ut aiunt) romano patritii ordnis requisitus, ut, quoniam *Praedicamenta* Aristotelis obscura sibi erant, instruere ipsum vellet, quatenus valeret praedictam Aristotelis doctrinam assequi, praesens opusculum edidit.” pág. 4.

<sup>54</sup> El término griego *Isagogé*, conforme la propia opinión de Boecio puede ser traducido por *introductio*. Cf. BCI-1 pág. 15: “quo enim alio melius quam *introductionis* nomine nuncuparetur hic liber? Est namque ad *Categorías* Aristotelis introitus et quaedam quasi ianua venientes admittet.” Véase más informaciones en *Porphyrii Isagoge. Translatio Boetii*. Edidit Laurentius Minio-Paluello, in *Aristoteles Latinus*. I 6-7, pág. XII.

que le sugirió considerar algunos conceptos o algo más que estuviera (incluso que fuera más en el contexto lógico o epistemológico que en el metafísico) relacionados al tema de la “individuación”. Así pues, no convendría dejar que Porfirio pasase desapercibido, aunque en su texto no haya sino más que dos o tres pasajes por considerar. En primer lugar, expondré la visión de Boecio en la primera edición del comentario a la *Isagoge*. En esta exposición seré breve, pues lo más sustancial encontramos en la segunda edición de los comentarios.

En esta primera edición consideraré el siguiente pasaje:

at vero individuum quoniam sub se nihil habet, ad singularitatem quandam et unitatem praedicatur. Cicero enim unus est et ad unum nomen istud aptatur. Ita individua quae ad unitatem dicuntur, cunctis superioribus supposita sunt, ut genus, species, differentia, propria vel accidentia, quamvis ad se invicem dici possunt, ad individua tamen aequaliter praedicantur, ut superius demonstratum est. Individua vero quoniam sub se nihil habent ubi secari distribuique possint, ad nihil aliud praedicantur nisi ad se ipsa, quae singula atque una sunt<sup>55</sup>.